
Protokół z posiedzenia 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości  

z 22 maja 2012 roku 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Gminy Krupski Młyn przy  
ul. Krasickiego 9 w Krupskim Młynie 22 maja 2012 roku. 
Obecni na posiedzeniu: 
Henryk Brodziak – przewodniczący 
Bogdan Huczko – wiceprzewodniczący  
Wojciech Kruk – członek 
Klaudiusz Kruszewski - członek 
W posiedzeniu wzięli udział:  
Zastępca Wójta Gminy -  Stefan Hajda 
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek 
Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i przedstawił obecnym porządek posiedzenia: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy na lata 2012 – 
2023. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2012 rok. 
3. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za 

2011 rok. 
4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krupskim Młynie za 2011 rok. 
5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury w Krupskim Młynie za 2011 rok. 
6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie za 2011 rok. 
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy i nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w 

Krupskim Młynie. 
8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2012 roku. 
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu do lat 3. 
10. Zapoznanie się z treścią pisma dzierżawców działek oraz podjęcie uchwały intencyjnej w 

sprawie egzekwowania przez Wójta Gminy regulaminu korzystania z terenów komunalnych 
przeznaczonych pod uprawy ogrodowe. 

11. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia budynku po byłym SPZOZ w Krupskim Młynie. 
12. Sprawy bieżące. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego porządku. 
 

Z-ca Wójta złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad dwóch pierwszych punktów dotyczących 
projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy na lata 2012 – 2023 
oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2012 rok. 
Komisja przyjęła zaproponowane zmiany w porządku obrad. 
 
Ad. 3. 
 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za 
2011 rok.  
Skarbnik Gminy przedstawiła radnym treść sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu gminy za 2011 rok oraz uchwałę III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach Nr 4100/III/82/2012 w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta 
Gminy Krupski Młyn sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z objaśnieniami. 
Zastępca Wójta przedstawił obecnym wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krupski Młyn w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krupski Młyna za 2011 rok oraz uchwałę Nr 



4100/III/113/2012 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krupski 
Młyn. 
Henryk Brodziak zwrócił uwagę na mniejsze wpływy z usług w dziale Gospodarka komunalna i 
mieszkaniowa na koniec 2011 w porównaniu z wpływami w tym zadaniu na koniec 2010. Poprosił 
Skarbnika Gminy o informacje na temat przyczyn tego spadku. 
Klaudiusz Kruszewski wnioskował aby przeanalizować koszty usług telefonicznych i internetowych w 
placówkach oświatowych oraz  w Bibliotece i  Gminnym Ośrodku Kultury.  
Komisja przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2011 rok bez uwag. 
 
Ad. 4.  
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krupskim Młynie za 2011 rok. 
Zastępca Wójta przedstawił obecnym projekt przedmiotowej uchwały. 
Komisja zapoznały się z przedstawionym projektem i postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności GOPS w Krupskim Młynie za 2011 rok. 
 
Ad. 5. 
 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego 
Ośrodka Kultury w Krupskim Młynie za 2011 rok. 
Zastępca Wójta przedstawił obecnym projekt przedmiotowej uchwały a Komisja pozytywnie 
zaopiniowała przedstawiony projekt.  
 
Ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie za 2011 rok. 

Zastępca Wójta przedstawił obecnym projekt uchwały. Komisja pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt.  
 
Ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy i nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w 
Krupskim Młynie. 

Zastępca Wójta zapoznał członków Komisji z  rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody znak:  
NPII/4131.1.156.2012 z 4 maja 2012 roku w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr 
XVIII/120/12 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 27 marca 2012 roku w sprawie zmiany nazwy i nadania 
Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Krupskim Młynie. W związku z powyższym przedstawił radnym 
projekt nowej uchwały uwzględniającej zarzuty Wojewody dotyczące niezgodności z prawem 
niektórych zapisów unieważnionej uchwały. Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja 
pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.  
 
Ad. 8. 
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krupski Młyn w 2012 roku. 
Zastępca Wójta przedstawił obecnym rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody znak: 
NPII.4131.1.110.2012 z 30 kwietnia 2012 roku w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr 
XVIII/121/12 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 27 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
krupski Młyn w 2012 roku. W związku z powyższym przedstawił radnym projekt nowej uchwały 
uwzględniającej zarzuty Wojewody. Po zapoznaniu się z projektem uchwały oraz dyskusji Komisja 
pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.  
 
 
Ad. 9.  



Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu do lat 3. 
Zastępca Wójta poinformował o wniosku p. Andrzeja Bronowickiego w sprawie zawarcia kolejnej 
umowy najmu do lat 3 oraz przedstawił obecnym projekt przedmiotowej uchwały a Komisja 
pozytywnie go oceniła.  
 
Ad. 10.  
 Zapoznanie się z treścią pisma dzierżawców działek oraz podjęcie uchwały intencyjnej w 
sprawie egzekwowania przez Wójta Gminy regulaminu korzystania z terenów komunalnych 
przeznaczonych pod uprawy ogrodowe. 
Zastępca Wójta zapoznał radnych z treścią pisma dzierżawców działek: p. Ireny Kozłowskiej, p. 
Elżbiety i Janusza Laprusów oraz p. Kazimierza Kidy wyrażającej stanowisko w sprawie podjętej 
uchwały dotyczącej „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganiu bezdomności 
zwierząt” oraz wiążącym się z tą uchwałą kontrowersyjnym problemem dokarmiania przez  tych 
dzierżawców bezdomnych kotów. Po dyskusji odnoszącej się do treści pisma Zastępca Wójta 
przedstawił przygotowany w porozumieniu z Przewodniczącym Rady Gminy  i radcą prawnym projekt 
uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy poparcia dla działań mających na celu 
wyegzekwowanie przestrzegania przez dzierżawców regulaminu ogródków działkowych.  
Komisja oceniła pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ad. 11.  
Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia budynku po byłym SPZOZ w Krupskim Młynie.  
Zastępca Wójta Gminy przedstawił radnym przygotowany w porozumieniu z Przewodniczącym Rady 
Gminy projekt uchwały w sprawie przedstawienia przez Wójta Gminy propozycji zagospodarowania 
budynku po byłym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krupskim Młynie. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.  
Bogdan Huczko wnioskował, aby w uchwale znalazł się jednoznaczny zapis  dotyczący przeznaczenia 
budynku po Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  na siedzibę Urzędu Gminy. 
Komisja przychyliła się do zgłoszonego wniosku oraz zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt 
uchwały. 
 
Ad. 12. 
Sprawy bieżące. 

1. Zastępca Wójta poinformował radnych o inicjatywie gmin zrzeszonych w „Porozumieniu 
gospodarczo-turystycznym Górnej Małej Panwi i Górnej Liswarty” utworzenia Grupy 
Zakupowej Energii Elektrycznej mającej na celu przygotowanie i przeprowadzenie wspólnego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i świadczenie usług dystrybucji 
energii elektrycznej. 
Komisja pozytywnie oceniła przedstawioną informację. 

2. Klaudiusz Kruszewski: 
a) przypomniał o naprawie drogi przy garażach oraz drogi przy bloku Nr 13 w Ziętku; 

b) wnioskował o ustawienie nowych ławek przy krzyżu w Ziętku; 
c) zwrócił się o uporządkowanie terenu wokół kontenera przy ogródkach działkowych na 

terenie Ziętka;  
3. Bogdan Huczko  

a) poinformował o: 
1) trwających eliminacjach 6-osobowej piłki nożnej, podziękował Prezesowi KS NITRON 

za pomoc i udostępnienie obiektów sportowych; 
2) Mistrzostwach Polski w piłce siatkowej, które odbędą się na terenie Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Krupskim Młynie w dniach 8 i 9 czerwca 2012 roku; 
b) wnioskował o naprawę drogi od mostu w Ziętku w kierunku działek w Potępie oraz o 

remont wjazdu na ten most. 
4. Henryk Brodziak podziękował za założenie siatki wokół boiska w Ziętku; 



 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
Henryk Brodziak……………………………  
Bogdan Huczko …………………………… 
Wojciech Kruk …………………………….. 
Klaudiusz Kruszewski …………………… 
 
Prot. K. Michałek 
 
Otrzymują: 
1 x Rada Gminy 
1 x Wójt Gminy  
1 x a/a 

 

 


